在留邦人の皆様

２０１４年８月１日

日本語能力検定試験（ＪＬＰＴ）願書受付開始のお知らせ（更新）

先般お知らせしたとおり、本年１２月７日（日）に南アフリカで日本語能力検定試験（ＪＬＰＴ：The
Japanese-Language Proficiency Test）が実施されることになりました。それに先立ち、下記のとおり、

願書の受付を行うことといたします。皆様の周囲にいらっしゃる日本語学習者等にお知らせいただければ

幸いです。なお、願書は数に限りがありますので一般に配布せず、試験申込みをされる方のみに配付いた

します。

記

１． 受付場所：日本大使館広報文化センター（プレトリア）

２． 受付期間：２０１４年７月１日（火）～９月１２日（金）

（開館日の９：００～１２：３０及び１４：００～１６：００）

   ただし、プレトリア以外にも以下のとおり臨時受付デスクを設けます。

① ケープタウン領事事務所：７月７日（月）～８月２９日（金） ※受付期間を延長しました。

（開館日の９：００～１２：３０及び１４：００～１６：００）

② ダーバン・シティ・ロッジ・ウムシュランガ・リッジ・ホテル：９月４日（木）

（領事出張サービスの時間帯（１４：００～１９：００）に受け付けます。）

※詳細を決定しました。

③ ヨハネスブルグ日本人学校：７月１６日（水）、８月２０日（水）及び９月１０日（水）

（領事出張サービスの時間帯（１０：００～１２：００）に受け付けます）

３． レ ベ ル：Ｎ１～Ｎ５（複数レベルの申込み不可）

４． 受 験 料：３００ランド（各レベル共通）

５． 支払方法：事前の銀行振込

（振込先：First National Bank, Brooklyn支店（Branch Code:２５０６５５）、

口座番号：６２４７９１８２３９８、口座タイプ：Call Account）

６． 申込時必要書類：顔写真２枚（３ｃｍ×４ｃｍ、白黒可）、銀行振込(支払)証明書

照 会 先：日本大使館 広報文化センター

TEL: 012-452-1500  FAX: 012-460-3880 Email: info@pr.mofa.go.jp

参考：日本語能力試験ＷＥＢサイト http://www.jlpt.jp/

在南アフリカ共和国日本国大使館